PECE ODUSEVNI VVROENI zPRAVA 2013 f}

NASE POSLANI § NASE PROGRAMY § CO DELAME?
Pomahat dospélym Program Poskytujeme ambulantni a terénni socialni sluzby, které Socialni sluzby jsou registrované jako socialni Sedma pobocka, stiedisko Vyménik,
dusevné nemocnym socialnich sluzeb jdou za klientem a pracuji i s jeho pFirozenym prostiedim. rehabilitace a sluzby nasledné péce. Poskytuji se misto terénni prace zaméruje na pfipravu
lidem, aby mohli zit Program Pomahame dusevné nemocnym lidem, aby se naucili je regionalni tymy v Sesti pobockach. Tymy na zaméstnani. Klienti maji moznost zafazeni
v prostiedi podle své vzdélavani a osvéty zvladat prakticky zivot a mezilidské vztahy. Ué¢elem pomoci jsou schopny mobilniho pokryti celého okresu, do 3 rizné naroénych stupiiti - socialné
volby, co nejspokojenéji je také ucit nemocného poradit si s projevy své nemoci kde pusobi. Celkova spadova oblast ¢ita na terapeutické dilny, socialni rehabilitace
a co nejsamostatnéji. : Program : a pfedchazet hospitalizacim v psychiatrickych institucich. 700 tisic lidi. a chranéného zaméstnani.

: chranénych dilen :
NASTYM

NOVINKY A UDALOSTI ROKU 2013

Hradecké stiedisko zacalo rozvijet spolupraci
s rokytnickym Domovem na Stfibrném vrchu.
Uéelem spoluprace je nabidnout obyvateliim

domova mozZnost prestéhovat se do
tréninkového bytu v Hradci Kralové.

Jicinské stiedisko od roku 2013 rozsifilo cilovou
skupiny sluzby socialni rehabilitace na osoby

s mentalnim handicapem. Rozsifeni ¢innosti umoznily
dotace mésta Ji¢in, Kralovéhradeckého kraje a MPSV.
V ramci zmény jsme zfidili dva nové pracovni tvazky.

Stediska Rychnov a Usti uvedla do praxe
dohodu o spolupraci s psychiatrickym
oddélenim zambereckého Albertina.
Diky dohodé se pacienti oddéleni mohli
zapojit do rehabilita¢niho klubu, ktery
jednou tydné probiha ve mésté.

Kavarna Robinson a obchod U Soba nabizely
obéerstveni, vyrobky chranénych dilen a fair trade q
sortiment na akcich Automatické kulturni mlyny lall.
Zapojenim do téchto vyjimeénych udalosti jsme
podpotili iniciativu Mlyny méstu.

V Gnoru a srpnu se v nasem usteckém stiredisku
konala zakladni a nasledna inspekce standardu
kvality socialnich sluzeb. Na doporuéeni inspekce
jsme provedli nékolik parcialnich zmén v nasich
pifedpisech a formularich.

Zapojili jsme se do projektu Centra pro rozvoj péce

o dusevni zdravi. Projekt zavadi metodiku fungovani
tzv. peeru, tedy odbornych pracovnik s vlastni
zkusenosti s dusevni nemoci. Diky projektu jsme
vytvofili nové pracovni misto v chrudimském stiedisku.

V poloviné unora pokitilo ustecké stiedisko
sluzebni viiz zakoupeny diky prostiedkim

Chrudimské stiedisko zac¢alo spolupraci s Domovem z Burzy filantropie pardubického KONEPu

na hradé Rychmburk. U¢elem je nabidnout obyvatelim
domova moznost prestéhovat se do tréninkového bytu

v Chrudimi a u¢it se tak vétsi samostatnosti.
Béhem roku v celé organizaci stoupal pocet

dobrovolnikt. Celkem jde o vice nez 20 lidi.

s daléimi subjekty V roce 2013 jsme byli v kontaktu s lidmi z celkem TT@ mést a obci.
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MPSV CR 724000 18,21 URAD PRACE PARDUBICE 1208022 35,11 MPSV CR 500000 18,94 MESTO USTiN/O 10300 0,42 MPSV CR 300000 8,98 MPSV CR 1200000 34,66 KRALOVEHRADECKY KRA| 120000 6,11
PARDUBICKY KRA| 177000 4,45 TRZBY - Individualni projekt 756630 21,99 PARDUBICKY KRAJ 138000 5,23 MESTO VYSOKE MYTO 10000 0,40 KRALOVEHRADECKY KRA) 350000 10,48 KRALOVEHRADECKY KRA) 240000 6,93 MESTO RYCHNOV N/KN 20000 1,02
TRZBY - Individualni projekt 2690911 67,66 STATUTARNI MESTO PARDUBICE 500000 14,53 TRZBY - Individulni projekt 1876786 71,10 MESTO ZAMBERK 3000 0,12 STATUTARNI MESTO 100000 2.99 MESTO JICIN 200000 578 MESTO KOSTELEC N/O 20000 1,02
—— , - . —— HRADEC KRALOVE - socialni fond ' . - -
STATUTARNI MESTO MPSV CR 343000 9,97  TRZBY-MESTO CHRUDIM OBEC CESKE LIBCHAVY 5000 0,20 soclaniion MESTO NOVA PAKA 20000 0,58 MESTO VAMBERK 3000 0,15
PARDUBICE 385000 9,68 - objednévka socislnich sluzeb 100000 3,79 . ~ TRZBY - Individualni projekt 2575000 77,10 . -
PARDUBICKY KRAJ 10000 0,29 i MESTO LANSKROUN 6000 0,24 - = TRZBY - Individudlni projekt 1802500 52,06 TRZBY - Individudlni projekt 1802500 91,71
- OSTATNI VYNOSY 24951 0 MESTO JAROMER 15000 0,45
TRZBY 622245 18,08 CRPDZ - mzdoveé pfispévky 95 .95 DAR - KONZUM 3486 0,4
OSTATNI VYNOSY 1263 0,04 OSTATNI VYNOSY - spoluticast

6942 0,28

klientl / volno¢asové aktivity
TRZBY - Individualni projekt 2434598 98,20
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UDAJE O HOSPODARENI

PECE O DUSEVNIi ZDRAVi - REGION PARDUBICE
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SAMOSTATNA ORGANIZACNI JEDNOTKA VYMENIK
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' nejvyssi organ PECE O DUSEVNI ZDRAVI -
Rozvaha v tis. Ké& Rozvaha v tis. K¢ ! R‘,EGION PARDUBICE
: — VALNA HROMADA IC: 64242218
AKTIVA stavk1.1.2013 stavk31.12.2013 AKTIVA stavk1.1.2013 stavk31.12.2013 '
A. Dlouhodoby majetek celkem 177 122 A. Dlouhodoby majetek celkem (0] (0] E
I D'Iouhodoby nehmotny 140 140 I D‘Iouhodoby nehmotny 0 0 E
majetek celkem majetek celkem '
" ; " / i organizace zfizuje
| Somadeeymat Dy : | , 9 o
' valna hromada valna hromada samostatnou organizacni
11l. Dlouhodoby finan¢ni IIl. Dlouhodoby finan¢ni ' . . . IETRTN . . L . .o
majetekcdken{ Y Y majetekcdken{ Y Y ' voli kontrolni organ voli fidici organ jednotku s pravni subjektivitou
IV. Opravky k dlouhodobému IV. Opravky k dlouhodobému :
majetku celkem -1400 1455 majetku celkem 144 144 i g = Z g &
r—— — p— - —— — -~ o ; — DOZORCIRADA — PREDSTAVENSTVO PECE O DUSEVNI ZDRAVI -
. Kratkodoby majetek celkem . Kratkodoby majetek celkem ' e \ nr Cra——s
I. Zasoby celk 6 6 1. Zasoby celk 15 19 : STREDISKO VYMENIK
. £asoby celkem . £asoby celkem 1
1 b4 A —_ M P4 o
I, Pohledavky colkem 28 - I, Pohledavky celkem e 108 : Mgr. Avlexandr Yorel PhDr. SonaiRothanzIova pfedsedkyné I€: 71238514
IIl. Kratkodoby finanéni 1920 5920 IIl. Kratkodoby finanéni 275 167 : Jana Piskytelova MUDr. David Bayer
majetek celkem majetek celkem ! Aneta Zvarova Magr. Oldfich Durech
IV. Jina aktiva celkem 3086 19 IV. Jind aktiva celkem 697 305 i
AKTIVA CELKEM 5917 3835 CELKEM AKTIVA 103 599 :
:
'
PASIVA stavk1.1.2013 stavk31.12.2013 PASIVA stavk1.1.2013 stavk31.12.2013 ' vykonné fizeni provadi
A. Vlastni zdroje celkem 1527 1651 A. Vlastni zdroje 297 265 ' pfedstavenstvem jmenovany
I. Jméni celkem 137 170 I. Jméni celkem 0 0 ' statutdrnimi zastupci vykonné fizeni samostatné
II. Vysledek hospodafeni 1390 1481 I1. Vysledek hospodafeni 297 265 ' organizace jsou pfedsedkyné — jednotky provadi VEDOUCI, <——
B. Cizi zdroje celkem 4390 2184 B. Cizi zdroje 806 334 ' predstavenstva a feditel ktery podléha rediteli
I. Rezervy 0 0 I. Rezervy 0 0 - MUDr. Petr Hejzlar
Il. Dlouhodobé zavazky [0] (0] Il. Dlouhodobé zavazky 6] [0] E
Il. Kratkodobé zavazky 4383 2109 I1l. Kratkodobé zavazky 802 330 .
IV. Jina pasiva 7 75 IV. Jina pasiva 4 4 (T T TS TSSTSSoSmTommooomoomoooe
PASIVA CELKEM 5917 3835 CELKEM PASIVA 1103 599 ! VZDELAVANi A OSVETA
:
Vykaz zisku a ztraty v tis. K¢ Vykaz zisku a ztraty v tis. Ké '
:
A. NAKLADY Hlavni Hospodaiska Celkem A.NAKLADY Hlavni Hospodafiska Celkem
|. Spotfebované nakupy celkem 1702 0 1702 I. Spotiebované nakupy celkem 173 492 665 E
II. Sluzby celkem 2761 0 276l I1. Sluzby celkem 309 122 431 PSYCHOTERAPEUTICKE SEMINARE S WORKSHOPEM NA OKRAJI
lll. Osobni naklady celkem 13505 0 13505 IIl. Osobni naklady celkem 1141 1209 2350 ,
IV. Dané a poplatky celkem 16 0 16 IV. Dané a poplatky celkem o 0 0 ' Usporadali jsme 3 psychoterapeutické seminare s workshopem: V prvni poloviné roku 2013 jsme pfipravili projekt vnitfniho vzdélavani
V. Ostatni naklady celkem 154 0 154 V. Ostatni naklady celkem 1 17 28 . ¢ vlednu Mgr. Roman Telerovsky predstavil nazvany ,Na okraji”, ktery obdrzel finanéni podporu z OP LZZ.
V1. Odpisy, prodany majetek, tvorba 55 o 55 V1. Odpisy, prodany majetek, tvorba R o o ; PSYCHODYNAMICKE POJETI PSYCHODIAGNOSTIKY Pracovnikiim PDZ zprostfedkujeme $koleni o dualnich diagndzach,
ych polozek celk g 5 : . & . " . , s L. .
[€Z€MV 3 opravnych polozex cereem rezerv a opravnych polozek celkem ; e vkvétnu Mgr. Stana Studentova hovotila na téma vycvik v motivaénich pohovorech a v praci s rodinou. Vzdélavani
VII. Poskytnuté pfispévky celkem 4 0 4 VII. Poskytnuté pFispévky celk o 0 0 : Py & : ‘ . . . uo . , " ,
e ynep ‘I’k Y . . . oskytnuté prispeviy celkem | NA PROCES ORIENTOVANY PRiSTUP K DUSEVNIMU ZDRAVi bude probihat nejen formou seminait, ale i naslednych pripadovych
. Dan z pfijmu celkem VIIl. Dan z pfijmG celkem 0 o] 0 ' o e & . Y . . . . v
NAKLADY CELKEM 18197 o 13197 NAKLADYCLKEM 634 1840 3478 ' e v zaii PhDr. Milos Slepecky, Ph.D. pfednasel na téma konzultaci. Projekt se uskute¢niod 1. 1. 2014 do 30. 6. 2015.
; KBT JAKO KOMPLEXNi LECBA
B. VYNOSY Hlavni Hospodaiska Celkem B.VYNOSY Hlavni Hospodaiska Celkem .
I. Trzby za vlastni vykony |. Trzby za vlastni vykony 1
azbozicelkem 13038 0 13038 azbozicelkem 757 622 1379 H ., ” - - -
Il. Zména stavu vnitro- Il. Zména stavu vnitro- : TYKASETO I TEBE TYDNY PRO DUSEVNI ZDRAVI
-nastavuv 0 0 0 onastavuy o 0 0 !
organizacnich zasob celkem organizacnich zasob celkem !
111, Aktivace celkem 0 0 o 1. Aktivace celkem 0 0 0 ' Zpracovali jsme projekt zvySovani finan¢ni gramotnosti nazvany Tydny pro dusevni zdravi jsme poradali uz poosmnacté. Akce probihala
IV. Ostatni vynosy celkem 574 0 574 IV. Ostatni vynosy celkem 0 .Tyka se to i tebe.” Pomoci videospotli chceme upozornit lidi trpici zejména v poslednim zafijovém tydnu v Pardubicich a Chrudimi,
V. Trzby z prodeje majetku, zGétovani o o o V. Trzby z prodeje majetku, zictovani o o o ' dudevnim onemocnénim na nutnost orientovat se v zakladnich v druhém fijnovém tydnu v Hradci Kralové a v dalSich terminech
ych polozek celk y ; . L, . . . .. L e . y
[ezerv 3 opravnych polozek ceem rezerva opravnych polozek celkem ; pojmech finanéni problematiky a uvédomovat si na rizika spojena v Usti nad Orlici, Ji¢ing, v Hlinsku (pofadatelem zde byl Fokus)
VI. Prijaté prispévky celkem 26 (0] 26 VI. Prijaté pfispévky celkem 0 0] 0 ... v . . v . o viox .y . . .y . v .
Jee pTRAVEY JTE PRSPy ; s jejich onemocnénim ve vztahu k finan¢nim produkttim a sluzbam. a Poli¢ce (Oblastni Charita Poli¢ka). V Pardubicich bylo nasim hlavnim
VII. Provozni dotace celkem 4650 0 4650 VII. Provozni dotace celkem 853 1208 2061 H . X , . . . . . . v . . .
’ : ' Diky daru Ceskoslovenské obchodni banky, a.s. jsme s realizaci partnerem Divadlo 29, kde se mj. uskutecnila vystava instalovana
VYNOSY CELKEM 18288 0 18288 VYNOSY CELKEM 1610 1831 3441 ' ; L ST . . o L i
' projektu zacali v zavéru roku 2013 a ukoncime ji v ¢ervnu 2014. Nikolou Culikem, a v Hradci Kralové Psychiatricka klinika Fakultni
C.VVSLEDEK HOSPODARENI . VVSLEDEK HOSPODARENI : nemocnice, kde se uskutecnila fada zajimavych prednasek.
2 i) 91 o 91 : ) 24 - - ' . v . v . v . .
PRED ZDANENIM PRED ZDANENIM 9 33 ' V obou krajskych méstech jsme usporadali verejné besedy k tématu
D. VYSLEDEK HOSPODARENi o1 o o D. VYSLEDEK HOSPODARENi 24 9 .33 ; bydleni lidi s du$evni nemaoci. Akci finanéné podpotili Pardubicky
'
:
:
:

kraj, mésta Pardubice, Chrudim, Ji¢ina Usti nad Orlici.
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T 466400116
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VEDENI
MUDTr. Petr Hejzlar / feditel
777 915 740 / petr.hejzlar@pdz.cz
Mgr. Martin Halif / zastupce feditele, projektovy manazer
777 915 742 / martin.halir@pdz.cz
Marcela Adamkova / finanéni manazerka
777 915 741 / marcela.adamkova@pdz.cz
Leona Hovorkova / manazerka PR
773915 753 / leona.hovorkova@pdz.cz

PROVOZNI CAST
Ing. Ivana Bene$ova / asistentka vedeni
777 915 748 / ivana.benesova@pdz.cz
Jaroslava Svobodova / uéetni
773915 755 / jaroslava.svobodova@pdz.cz

STREDISKO PARDUBICE

A Bélehradska 389 / Pardubice 530 09
E pdz-pce@pdz.cz

T 466400116

Vedouci stfediska:

Mgr. Katefina Kolinska / 777 915 749 / katerina.kolinska@pdz.cz
Bc. Barbora Cinerova / 777 915 756 / barbora.cinerova@pdz.cz
Vitézslav Dittrich / 777 915 746 / vitezslav.dittrich@pdz.cz

Bc. Hana Herelova, DiS. / 774 915 761 / hana.herelova@pdz.cz

Bc. Marie Holekova / 777 915 745 / marie.holekova@pdz.cz

Bc. Kristyna Ozsvaldova / 774 915 758 / kristyna.ozsvaldova@pdz.cz
Mar. Jan Rybicka / 777 915 750 / jan.rybicka@pdz.cz

STREDISKO CHRUDIM

A Méstsky park 274 / Chrudim 537 01
E pdz-cr@pdz.cz

T 469626383

Vedouci stiediska:

Mgr. Véra Pinkasova / 777 915 744 / vera.pinkasova@pdz.cz
Mgr. Michal Balaban / 605 964 492 / michal.balaban@pdz.cz
Magr. Daniela Mrstikova / 774 915 763 / daniela.mrstikova@pdz.cz
Kvéta Novotna, DiS. / 777 915 743 / kveta.novotna@pdz.cz

Magr. Lenka Rybenska / 774 915 755 / lenka.rybenska@pdz.cz
Lenka Vavrova / 774 915 760 / lenka.vavrova@pdz.cz

Ing. Vladimira Wysocka / 777 915 747 / vladimira.wysocka@pdz.cz

STREDISKO HRADEC KRALOVE

A Kavéi placek 121 / Hradec Kralové 500 03
E pdz-hk@pdz.cz

T 495580368

Vedouci stfediska:

Mgr. Petra Spryiiarova /773 915 742 / petra.sprynarova@pdz.cz
Magr. Katetina Dimtrova /773 915 743 / katerina.dimtrova@pdz.cz
Zdenka Herc¢ikova, DiS. / 773 915 741 / zdenka.hercikova@pdz.cz
Bc. Lucie Pacovska / lucie.pacovska@pdz.cz

Bc. Pavlina Peterova / 773 915 749 / pavlina.peterova@pdz.cz
Magr. Lucie Petrova / 773 915 740 / lucie.petrova@pdz.cz

Magr. Michal Zelinka / 774 741 527 / michal.zelinka@pdz.cz

STREDISKO RYCHNOV NAD KNEZNOU

A Panska 1492 / Rychnov nad Knéznou 516 01
E pdz-rk@pdz.cz

T 494322025

Vedouci stfediska:

Mgr. Pavel Provaznik / 773 915 745 / pavel.provaznik@pdz.cz
Mgr. Dusan Lacko /773 915 747 / dusan.lacko@pdz.cz

Magr. Vaclav Kordb / 774 741 528 / vaclav.korab@pdz.cz

Magr. Petra Zimova / 773 915 746 / petra.zimova@pdz.cz

STREDISKO VYMENIK

A Miadych 325 / Pardubice 530 09
SOCIALNE TERAPEUTICKA DILNA

A Druzstevni 120 / Pardubice 530 09
E pdz-vymenik@pdz.cz

T 466412107

I€ 71238514

€.u. 1210713329 /0800

Vedouci stiediska:

Bc. Pavel Kamp / 602 606 880 / pavel.kamp@pdz.cz
Eva Kotykova, DiS. / 734 253 875 / eva.kotykova@pdz.cz
Jana Piskytelova / 602 396 305 / jana.piskytelova@pdz.cz
Mgr. Tomas Retka / 602 277 961 / tomas.retka@pdz.cz
Bc. Romana Ticha / 734 253 876 / romana.ticha@pdz.cz

STREDISKO USTi NAD ORLICI

A Malé Hamry 355 / Usti nad Orlici 562 01
E pdz-uo@pdz.cz

T 465381521

Vedouci stiediska:

Mgr. Iva Sedlackova / 777 214 047 / iva.sedlackova@pdz.cz
Vendula Kubickova, DiS. / 774 915 752 / vendula.kubickova@pdz.cz
Magr. Lenka Vychytilova, DiS. / 773 915 752 / lenka.vychytilova@pdz.cz
Mgr. Jana Jitelova / 774 915 759 / jana.jirelova@pdz.cz

STREDISKO JICIiN

A 17.listopadu 1074 / Ji¢in 506 O1
E pdz-jc@pdz.cz

T 493592554

Vedouci stfediska:

Bc. Marek Fiala / 777 119 214 / marek fiala@pdz.cz

Mgr. Eva Baudysova / 773 915 754 / eva.baudysova@pdz.cz

Bc. Markéta Dockalova / 731610 225 / marketa.dockalova@pdz.cz
Jan Pipek / 773 915 748 / jan.pipek@pdz.cz

Mgr. Marta Singh / 773 915 754 / marta.singh@pdz.cz

Petra Stranska / 604 608 462 / petra.stranska@pdz.cz

Mar. Veronika Sttibrna / 774 915 754 / veronika.stribrna@pdz.cz
Sarka Tomesova / 731 506 938 / sarka.tomesova@pdz.cz

DALSI INFO

www.facebook.com/Pece.o.dusevni.zdravi

EYa i 00 /88 www.facebook.com/Tydny.pro.dusevni.zdravi

viz plna verze vyroéni zpravy na: www.pdz.cz/vyrocni-zprava.html www.facebook.com/Cafe.Robinson.Obchod.U.soba
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Aktivity sdruzeni jsou soucasti Individualniho projektu na socialni sluzby Pardubického kraje Il KRALOVEHRADECKY — §
a Individuélniho projektu Sluzby socialni prevence v Kralovéhradeckém kraji Il. kA KRAJ MP " ‘ . gfo ImJs, KOALICE W z
Projekty jsou financovany z ESF a statniho rozpoctu CR prostiednictvim Operaéniho programu @)1,;‘ SV ;’Eﬁ'& | %%mjsl gixEGgFCKKA E x
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Dékujeme srdeéné také véem individualnim darcim, ktefi cestou DMS, daru do sbirkové pokladni¢ky nebo na sbirkovy tGéet pfispivaji, aby dusevné nemocni lidé mobhli zit kvalitné&ji!
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